
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod

Adresa: 552 05 Hořičky 71

Identifikátor školy: 650 048 164

Termín konání inspekce: 18. září 2006

Čj: ČŠI 621/06-09
Signatura bi3aa101



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod byla zřízena 
k 1. 1. 2003. Místa vzdělávání jsou: 552 05 Hořičky 71 a 552 05 Hořičky 19. Zřizovatelem je 
Obec Hořičky, se sídlem 552 05 Hořičky 4. Jednotřídní mateřská škola poskytuje dětem 
celodenní péči.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Kontrola realizace opatření podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Na podkladě anonymní stížnosti, která se týkala zajištění provozu v mateřské škole 
nekvalifikovanou pracovnicí (kuchařkou) v době vedlejších prázdnin, přijal ředitel školy 
opatření ze dne 27. 3. 2006: v mateřské škole budou pracovat po celou dobu provozu 
učitelky mateřské školy. Při kontrole docházky zaměstnanců školy a výplatních listků
pedagogických pracovníků vyučujících v mateřské škole ve školním roce 2005/2006 bylo 
zjištěno, že od 1. 4. 2006 vykonávaly přímou pedagogickou činnost pouze pedagogické 
pracovnice. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zařazení Základní školy a Mateřské školy Hořičky, okres 
Náchod do rejstříku škol a školských zařízení, č.j. 23 641/05-21, ze dne 26. 7. 2005, 
s účinností od 1. 9. 2005

2. Zřizovací listina ze dne 27. září 2002
3. Dodatek č.1 ke zřizovací listině ze dne 28. 6. 2005
4. Výplatní lístky zaměstnanců s osobními čísly 18775 a 71387 za měsíc duben 

a červenec 2006
5. Evidence pracovní doby zaměstnanců s osobními čísly 18775 a 71387 za měsíc duben 

a červenec 2006
6. Organizační řád Základní  školy a Mateřské školy Hořičky, okres Náchod ve školním

roce 2005/2006

ZÁVĚR

Při kontrole v mateřské škole bylo zjištěno, že na základě přijatých opatření ředitele školy 
zajišťují celodenní provoz v době hlavních i vedlejších prázdnin výhradně pedagogické 
pracovnice.



leden  20063

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Radomíra Bartošová ........................................

Člen týmu Věra Jiránková ........................................

V Náchodě dne 20. září 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Raisova 1618, 547 01 Náchod.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 6. 10. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Dvořáček .............................................



leden  20064

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Hořičky 2006-10-23 ČŠI 621/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
---- ---- Připomínky nebyly podány.




